9 Verschiebungen, Drehungen und Symmetrien

Verschiebungen

Drehungen

Achsensymmetrie und Achsenspiegelung
Punktsymmetrie und Punktspiegelung
Test 1: Verschiebungen

Test 2: Drehungen

Test 3: Symmetrien und Spiegelungen
Klassenarbeit Nr. 10

10 Umfang und Fliacheninhalt

Umfang einer Figur

Flacheninhalt

Zusammensetzungen und Zerlegungen
Test 1: Umfang

Test 2: Flacheninhalt

Klassenarbeit Nr. 11

11 Geometrische Korper: Wiirfel und Quader

Schragbilder und Netze

Oberflachen

Volumen

Zusammengesetzte Korper berechnen
Test 1: Netze und Schragbilder

Test 2: Oberflache und Volumen

Test 3: Zusammengesetzte Korper
Klassenarbeit Nr. 12

12 Daten erheben und darstellen

Strichlisten und Tabellen

Balken- und Saulendiagramme
Punkt- und Liniendiagramme
Baumdiagramme

Test 1: Daten darstellen

Test 2: Ereignisse und Moglichkeiten
Klassenarbeit Nr. 13

Stichwortverzeichnis

87

87
88
89
90
91
93
95
97

929

99
99
100
102
104
106

108

108
110
110
111
112
114
116
118

120

120
121
122
122
123
125
126

128



