

9 Verschiebungen, Drehungen und Symmetrien	87
Verschiebungen	87
Drehungen	88
Achsensymmetrie und Achsen Spiegelung	89
Punktsymmetrie und Punktspiegelung	90
Test 1: Verschiebungen	91
Test 2: Drehungen	93
Test 3: Symmetrien und Spiegelungen	95
Klassenarbeit Nr. 10	97
10 Umfang und Flächeninhalt	99
Umfang einer Figur	99
Flächeninhalt	99
Zusammensetzungen und Zerlegungen	100
Test 1: Umfang	102
Test 2: Flächeninhalt	104
Klassenarbeit Nr. 11	106
11 Geometrische Körper: Würfel und Quader	108
Schrägbilder und Netze	108
Oberflächen	110
Volumen	110
Zusammengesetzte Körper berechnen	111
Test 1: Netze und Schrägbilder	112
Test 2: Oberfläche und Volumen	114
Test 3: Zusammengesetzte Körper	116
Klassenarbeit Nr. 12	118
12 Daten erheben und darstellen	120
Strichlisten und Tabellen	120
Balken- und Säulendiagramme	121
Punkt- und Liniendiagramme	122
Baumdiagramme	122
Test 1: Daten darstellen	123
Test 2: Ereignisse und Möglichkeiten	125
Klassenarbeit Nr. 13	126
Stichwortverzeichnis	128